
 

Comune di Verretto 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
LAVORI PUBBLICI 

N. GEN 8 DEL 15/01/2024 
N. SERVIZIO 1 

 
OGGETTO: INDIZIONE DELLA SELEZIONE PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI 
FORMAZIONE E LAVORO (12 MESI) PER L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 
POSIZIONE DI OPERATORE ESPERTO TECNICO AMMINISTRATIVO A TEMPO 
PIENO - CATEGORIA EX B3 – C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO TECNICO 
 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamati: 
 il Decreto Sindacale n. 02 del 14/01/2020 con il quale il sottoscritto è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio Tecnico; 
 le deliberazioni consiliari n. 30 del 19/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026 e n. 33 del 19/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 29/03/2023, relativa all’approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

Considerato che il posto di operatore esperto tecnico amministrativo (categoria ex B3) da assegnare 
al Servizio Tecnico risulta vacante e ne è prevista la copertura mediante selezione per stipula di 
contratto formazione e lavoro di 12 mesi;  
Sulla base del quadro normativo in vigore relativo alle procedure concorsuali, è stato inoltrato 
all’approvazione dell’Ufficio preposto dell’Agenzia Regione Lombardia competente il Progetto di 
formazione in data 13/11/2023 ed approvato dalla Commissione Regionale ai sensi dell’art. 3 della 
Legge 863/84 (Verbale n. 18 del 14/12/2023-Repertorio n. 55); 
Considerato inoltre che presso l’ente non risulta disponibile graduatoria per assunzione a tempo 
indeterminato di analogo profilo professionale; 
Si ritiene pertanto di procedere con l’indizione di procedura selettiva pubblica per la stipula di 
contratto di formazione e lavoro (12 mesi) per l'eventuale copertura di n. 1 posto di operatore 
esperto tecnico amministrativo a tempo pieno - categoria ex B3 – C.C.N.L. Comparto Funzioni 
Locali da assegnare al Servizio Tecnico; 



Ritenuto, quindi, di procedere alla copertura del posto organico vacante in oggetto, attraverso 
procedura concorsuale pubblica per soli esami, ai sensi dell’art. 35 D.Lgs. 165/2001; 
Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive 
modifiche e integrazioni, con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a 
favore dei volontari delle FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni già verificatesi o che si 
dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di assunzione. 
Visti il Bando di concorso ed il modello esemplificativo di domanda allegati al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Considerato che ai sensi dell’art.4 del D.P.R. 487/1994 l’unica modalità di partecipazione al 
concorso è la registrazione nel Portale Unico del Reclutamento, disponibile all’indirizzo 
www.InPa.gov.it.  
Il presente avviso sarà quindi pubblicato sul portale unico di reclutamento “InPA” del 
Dipartimento della Funziona Pubblica, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, e 
sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di 
concorso”. La candidatura alla presente procedura dovrà essere trasmessa esclusivamente per via 
telematica, autenticandosi con SPID/CIE/CNS/IDAS, mediante la compilazione del format di 
candidatura sul Portale di reclutamento “InPA”, disponibile all’indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it, previa registrazione obbligatoria sullo stesso Portale. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. di indire, per le motivazioni esposte in premessa, la procedura selettiva per la stipula di 
contratto di formazione lavoro (12 mesi) per la copertura di n. 1 posto di operatore esperto tecnico 
amministrativo a tempo pieno - categoria ex B3 – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali da assegnare 
al Servizio Tecnico; 
2. di approvare il bando ed il modello esemplificativo di domanda, che si allegano al presente 
provvedimento come parti integranti e sostanziali del medesimo; 
3. di disporre la pubblicazione del bando di concorso allegato e del modello esemplificativo di 
domanda allegato:  
 all’Albo Pretorio on-line del Comune;  
 sul sito internet del Comune, nella sezione Amministrazione trasparente, link Bandi di 

concorso; 
 sul portale unico di reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funziona Pubblica, 

disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it. 
4. Di dare atto, altresì, che la spesa derivante dall'assunzione in questione è prevista sul Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 
19/12/2023; 
5. di dare atto che: 
 questa Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere alla procedura concorsuale o di 

procedere al suo annullamento nell’ipotesi in cui dovessero trovare applicazione cause ostative 
determinate da interventi normativi a livello nazionale o regionale nonché per ragioni di 
interesse e/o opportunità pubblica; 

 prima dell'eventuale assunzione si procederà alla verifica del rispetto dei vincoli in materia di 
personale, dettati dalla normativa vigente nel tempo. 

6. di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web 
istituzionale: Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13) 
 



Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
Geom. Stefano Gatti 


